
 

Krav til bærekraftig fiske 
 

Krav til dokumentasjon 
Tilbyder skal levere skriftlig dokumentasjon (Word, PDF eller tilsvarende) i tilbudet som beskriver 
hvordan alle kravene til bærekraftig fiske oppfylles. Kravene er angitt i det følgende: 

Krav til truede arter 
Leverandøren skal ikke importere eller omsette arter som er kritisk truet (CR), svært truet (EN) eller 
sårbar (VU) på den internasjonale rødlisten til den internasjonale unionen for bevaring av natur 
(IUCN) eller den nasjonale rødlisten til Artsdatabanken. Alle disse artene er vitenskapelig 
kategoriserte som utrydningstruet. 

 

Leverandøren skal heller ikke importere og omsette arter som er omfattet av CITES-konvensjonen 
(Konvensjonen for internasjonal handel av truede arter), Appendix I & II. 

Krav til ulovlig fiske 
Leverandøren skal ikke omsette fisk som stammer fra Ulovlig, Urapportert og Uregulert fiskeri (UUU-
fiske) iht. FNs organisasjon for ernæring, FAO. 

Krav til destruktive fiskemetoder 
Leverandøren skal ikke omsette fisk som stammer fra svært destruktive fiskemetoder som dynamitt, 
gift eller liknende metoder. Fisk og sjømat som stammer fra bruk av bunntråling skal heller ikke 
benyttes dersom ikke fiskeriet er sertifisert etter Marine Stewardship Council (MSC) eller har 
liknende dokumentasjon på at fiskemetoden ikke signifikant skader bunnhabitat. 

Krav til uetisk fiskeripraksis 
Leverandøren skal ikke omsette fisk som stammer fra fiskerier som involverer haifinning og/eller 
annen uetisk fiskeripraksis. 

Krav til tilgang på sertifiserte produkter – MSC, ASC 
Leverandør skal i avtaleperioden etterstrebe å innhente sjømat som er ASC-sertifisert laks og MSC-
sertifisert for arter der dette er mulig og etterspurt av Kunden. Leverandør skal også, der MSC- eller 
ASC-sertifisert sjømat ikke er tilgjengelig, se til WWF Verdens naturfond sin Sjømatguide for råd om 
hvilke arter som er miljømessig gunstig å importere og omsette. Alle arter markert med «rødt lys» i 
denne Sjømatguiden skal unngås. 

Krav til sporbarhet 
Produktene (fryst, ferskt, bearbeidet, prosessert eller halvfabrikat) skal alltid være sporbare gjennom 
hele verdikjeden med minimum fangstområde (inkludert fangstfartøy), tidspunkt for fangst, 
fangstmetode, artsnavn inkludert det latinske navnet for sjømatprodukter fra viltfangede arter. For 
arter som stammer fra oppdrett skal artsnavn inkludert det latinske navnet, opprinnelsesland og 
produksjonsmetode være tilgjengelig. 

 


